allt resultat men även ställning kan bli mer volatila. Fastighet-
ernas värde bestäms av utbud och efterfrågan, där priset främst
är beroende av fastigheternas förväntade driftsöverskott och
köparens avkastningskrav. En ökande efterfrågan medför lägre
avkastningskrav och därmed en prisjustering uppåt, medan en
vikande efterfrågan får motsatt effekt. På samma sätt medför
en positiv real utveckling av driftsöverskottet en prisjustering
uppåt, medan låg real tillväxt får motsatt effekt.
 Vid fastighetsvärderingar bör hänsyn tas till ett osäker-
hetsintervall som i en fungerande marknad oftast uppgår till
+/– 5-10%, för att avspegla den osäkerhet som fi nns i gjorda
antaganden och beräkningar.

Finansiell risk
Allt fastighetsägande förutsätter att det fi nns en fungerande
kreditmarknad. Den största fi nansiella risken för Castellum
är att inte ha tillgång till fi nansiering. Risken begränsas av låg
belåningsgrad och långfristiga låneavtal.

Känslighetsanalys - kassafl öde

Resultateffekt, Mkr Sannolikt scenario

+/- 1% (enheter) Högkonjunktur Lågkonjunktur

Hyresnivå +26/–26 + –

Vakans +28/–28 + –

Fastighetskostnader –8/+8 – 0

Räntekostnader –29/+29 – +

Känslighetsanalys - värdeförändring

Fastigheter – 20% – 10% 0 +10% +20%

Värdeförändring, Mkr – 5 833 – 2 917 – +2 917 +5 833

Belåningsgrad 63% 56% 50% 46% 42%

C A S T E L L U M  B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 0 8 17

Valberedningens förslag
Valberedningens förslag till styrelseledamöter är om-
val av Jan Kvarnström, Per Berggren, Marianne Dicander
Alexandersson, Ulla-Britt Fräjdin-Hellqvist, Christer Jacobson
och Göran Lindén. Till styrelsens ordförande föreslås Jan
Kvarnström. Mats Wäppling har avböjt omval.
 Vidare föreslås ett oförändrat styrelsearvode om 450 tkr
till ordföranden och 215 tkr till envar av övriga styrelse-
ledamöter, totalt 1 525 tkr.

Inbjudan till årsstämma
Årsstämma i Castellum AB (publ) kommer att hållas torsdagen
den 26 mars 2009 kl 17.00 i RunAn, Chalmers Kårhus,
Chalmersplatsen 1, Göteborg. Entrén öppnas kl. 16.00. Aktie-